



	
	


	
	

	Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/41

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována




O zbudováni Skadra.[1]


Budovali hrad tři rodní bratří,

bratří rodní Mrljavčevićové,

i byl bratrů Vukašin král jeden,

Ugliješa vojevoda druhý,

Mrljavčević mladý Gojko třetí.

Budovali nad Bojanou Skader,

budovali po tři ho již léta,

po tři léta se třemi sty mistrů,

ani základ z hloubi nevyzdvihli,

neřkuli že hrad by postavili.

Co jsou mistři za dne zbudovali,

přes noc jim to víly pobouraly.



Tu když rok již nastával jim čtvrtý,

s hora lesů ozvala se víla:

„Nemučiž se, Vukašine králi,

nemučiž se, statků nepromrhej!

Nevyzdvihneš, králi, základ z hloubi,

neřkuli bys postavil kdy Skader,

dokud jmen dvou nevynajdeš, králi,

jmen to sličných, Stojana a Stojy,

těmi jmeny bratra pak i sestru,

a té věži nezazdíš je v základ!

Jinak, králi, nevyzdvihneš základ,

jinak Skader nikdy nedostavíš!“



Zjevení to Vukašin když zaslech’,

Desimíra zavolal hned sluhu:

„Desimíre, hochu ty můj milý!




	↑  Text poznámky se nachází na straně 175
a 176















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/41&oldid=206180“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 30. 6. 2019 v 08:26.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






